
SALINAN

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 20 TAHUN 2023 

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 103 TAHUN 2022 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN
ANGGARAN 2023

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KARANGANYAR,
Menimbang : a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 3 ayat (1) Peraturan

Presiden Nomor 15 Tahun 2023 tentang Petunjuk Teknis 
Dana Alokasi Khusus Fisik, perlu adanya pergeseran 
anggaran pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023;

b. bahwa berdasarkan hasil verifikasi dan pencermatan 
terkait Dokumen Pelaksana Anggaran Satuan Kerja 
Perangkat Daerah Tahun Anggaran 2023 terdapat 
ketidaksesuaian program kegiatan, maka perlu untuk 
dilakukan penyesuaian kegiatan belanja sesuai dengan 
ketentuan;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkanPeraturan 
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 
Nomor 103 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 1950 Nomor 42);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 
Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 
41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856);

3. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 17 
Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2022 Nomor 17, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar 
Nomor 145);



4. Peraturan Bupati Nomor 103 Tahun 2022 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2022 Nomor 103);

MEMUTUSKAN:
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS

PERATURAN BUPATI NOMOR 103 TAHUN 2022 TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2023.

Pasal I
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar 
Nomor 103 Tahun 2022 tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023 
(Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2022 
Nomor 103) diubah sebagai berikut:
1. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga berbunyi 

sebagaimana tersebut dalam Lampiran I yang m erupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

2. Ketentuan Lampiran II diubah, sehingga berbunyi 
sebagaimana tersebut dalam Lampiran II yang m erupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal 24 Mei 2023

BUPATI KARANGANYAR,

ttd.

JULIYATMONO
Diundangkan di Karanganyar 
pada tanggal 24 Mei 2023
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

ttd.

TIMOTIUS SURYADI
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2023 NOMOR 20

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

KABUPATEN KARANGANYAR 
Kepala Bagian Hukum,

METTY FERRISKA R.
NIP. 19760417 19903 2007

i


